津滨市场监管质监〔2025〕18号
天津市滨海新区市场监督管理局关于2025年儿童玩具、学生用品等5类产品质量
监督抽查情况的通报
2025年，天津市滨海新区市场监督管理局对新区范围内（原塘沽、汉沽、大港区域）儿童玩具、学生用品等5类产品开展了质量监督抽查工作，现将抽查情况通报如下：
一、基本情况
本次抽查产品包含儿童玩具、学生用品、篮球、乒乓球、卫浴产品等，共抽查产品50批次，未发现不合格。
二、抽查结果分析
（一）儿童玩具。抽查16家销售企业的36批次产品，未发现不合格。重点对材料、小零件、某些特定玩具形状、尺寸及强度、边缘、尖端、突出部件、金属丝和杆件、用于包装或玩具中的塑料袋或塑料薄膜、绳索和弹性绳、水上玩具、带有折叠机构的其他玩具、铰链间隙、孔、间隙、机械装置的可触及性、可预见的合理滥用、易燃性能、特定可迁移元素的含量等项目进行了检验。
（二）学生用品。抽查5家销售企业的9批次产品，未发现不合格。重点对笔套安全、边缘、尖端、D65亮度、可触及的塑料件中邻苯二甲酸酯增塑剂的限量、可迁移元素的最大限量等项目进行了检验。
（三）篮球。抽查1家销售企业的1批次产品，未发现不合格。重点对质量、圆周长、圆周差、气密性、反弹高度、耐冲击性能等项目进行了检验。
（四）乒乓球。抽查1家销售企业的1批次产品，未发现不合格。重点对球重、弹跳、圆度、偏心、硬度、牢度等项目进行了检验。
（五）卫浴产品。抽查2家销售企业的3批次产品，未发现不合格。重点对坐便器产品的水封深度、水封表面尺寸、冲洗用水量、洗净功能、排放功能、排水管道输送特性、水封回复功能、污水置换功能、卫生纸排放、冲水装置、安全水位、防虹吸功能、坐便器水效等级、坐便器水效限定值、进水阀CL标记等项目进行了检验；对淋浴器产品的安全性能、表面涂、镀层质量、密封性能、机械强度、流量、抗拉强度、抗安装负载、温降、手持式花洒防虹吸性能、跌落测试、喷射力、固定式花洒爆破压测试、流量均匀性、淋浴器水效等级性能等项目进行了检验；对洗衣机龙头的螺纹、装配、抗水压机械性能、密封性能、抗使用负载、抗安装负载、表面耐腐蚀性能等项目进行了检验。
附件：2025年儿童玩具、学生用品等5类产品质量监督抽查未发现不合格产品及企业名单
2025年12月24日
（此件主动公开）
                                                                                     —1—
	- 2 -

- 3 -